МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ЛЬВІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА

Затверджено Вченою радою
Львівського національного університету
імені Івана Франка

Голова Вченої ради

Володимир МЕЛЬНИК
(протокол № _____ від « 3 » _____ 2020 року)

Освітня програма в оновленій редакції
вводиться в дію з 1 вересня 2020 року

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА

“ СТАТИСТИЧНИЙ АНАЛІЗ ДАНИХ ”

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 112 Статистика
галузі знань 11 Математика та статистика

Львів 2020

РОЗРОБЛЕНО ТА ОНОВЛЕНО РОБОЧОЮ ГРУПОЮ У СКЛАДІ:

Бугрій Олег Миколайович

Керівник проектної групи/гарант освітньої програми

в.о. завідувача кафедри математичної статистики і диференціальних рівнянь, доктор фізико-математичних наук, доцент;

Єлейко Ярослав Іванович

професор кафедри математичної статистики і диференціальних рівнянь, доктор фізико-математичних наук, професор;

Головатий Юрій Данилович

доцент кафедри математичної статистики і диференціальних рівнянь, кандидат фізико-математичних наук, доцент;

Малоїд-Глебова Марта Олександрівна

доцент кафедри алгебри, топології та основ математики, заступник декана механіко-математичного факультету з наукової і навчально-виховної роботи, кандидат фізико-математичних наук;

Ярова Оксана Анатолівна

доцент кафедри математичної статистики і диференціальних рівнянь, кандидат фізико-математичних наук;

Нечепуренко Максим Олександрович аналітик даних ІТ компанії «N-iX»;

Павлишенко Богдан Михайлович

аналітик даних ІТ компанії «SoftServe», кандидат фізико-математичних наук.

Рецензії-відгуки стейкхолдерів:

- Симотюк Михайло Михайлович в.о. заступника відділу математичної фізики Інституту прикладних проблем механіки і математики ім. Я. С. Підстригача НАН України, кандидат фізико-математичних наук, старший науковий співробітник;
- Дмитришин Юрій Богданович начальник відділу машинного навчання АТ «Галнафтогаз», кандидат фізико-математичних наук;
- Павлішевський Володимир Ігорович директор ІТ компанії «Айтікей Сервісиз Юкрейн».

КЕРІВНИК РОБОЧОЇ ГРУПИ
(гарант освітньої програми)

(підпис)

Олег БУГРІЙ

Ухвалено на засіданні Вченої ради
механіко-математичного факультету,
протокол № 7 від 19 лютого 2020 року

Декан
механіко-математичного факультету

(підпис)

Ігор ГУРАН

1. Профіль освітньої програми

1. Загальна інформація
Повна назва вищого навчального закладу та структурного підрозділу Львівський національний університет імені Івана Франка, механіко-математичний факультет
Ступінь вищої освіти та назва кваліфікації Бакалавр Кваліфікація: Бакалавр статистики
Офіційна назва освітньої програми Освітньо-професійна програма «Статистичний аналіз даних»
Тип диплома та обсяг освітньої програми Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів ЄКТС, термін навчання: 3 роки 10 місяців
Наявність акредитації Сертифікат про акредитацію спеціальності НД 1492472, дійсний до 01.07.2024
Цикл/рівень НРК України – 6 рівень, FQ-EHEA – перший цикл, EQF LLL – 6 рівень
Передумова Наявність повної загальної середньої освіти
Мова викладання Українська
Термін дії До наступного планового оновлення, не перевищуючи періоду акредитації
Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньої програми https://new.mmf.lnu.edu.ua
2. Мета освітньої програми
<p>Метою освітньої програми є підготовка фахівців з фундаментальною освітою і ґрунтовними знаннями статистики та цифрових інформаційних технологій, які здатні моделювати різноманітні процеси реальності. Підготовка випускників орієнтована на вміння будувати математичні моделі природних, соціально-економічних та інших явищ і процесів, аналізувати складні стохастичні моделі засобами сучасної статистики з використанням новітніх програмних продуктів і комп'ютерних систем, прогнозувати поведінку та виявляти закономірності у даних великого обсягу.</p>
3. Характеристика освітньої програми
Предметна область (галузь знань, спеціальність, спеціалізація (за наявності)) <p>Галузь знань <u>11 Математика та статистика</u> Спеціальність <u>112 Статистика</u> <i>Об'єкт вивчення та діяльності.</i> Використання та розроблення ймовірно-статистичних методів і алгоритмів аналізування стохастичних систем і явищ, використання математичних моделей явищ і процесів, що мають стохастичну природу, прогнозування поведінки стохастичних систем.</p> <p><i>Ціль навчання.</i> Підготовка фахівців, здатних до побудови та аналізу математичних моделей стохастичних систем і явищ; прогнозування поведінки стохастичних систем; виявлення закономірностей у даних великого обсягу.</p> <p><i>Теоретичний зміст предметної області:</i> Класична і сучасна теорія ймовірностей, математична статистика, теорія випадкових процесів та їхні прикладні розділи орієнтовані на дослідження, моделювання процесів і явищ, що мають стохастичну природу, обробка статистичної інформації, робота з великими масивами даних.</p> <p><i>Методи, методика та технології.</i> Методології абстрактного мислення, аналізу та синтезу; методи наукових досліджень; методи теорії ймовірностей і математичної статистики та технології їхнього застосування в предметних областях; інформаційні, програмні та комунікаційні технології; методи роботи з даними великого обсягу.</p> <p><i>Інструменти та обладнання.</i> Комп'ютерні та мережеві програмовані пристрої.</p>

Орієнтація освітньої програми Освітньо-професійна програма підготовки бакалавра. Програма має прикладну орієнтацію і передбачає підготовку висококваліфікованих фахівців з фундаментальними знаннями та навичками математико-статистичних досліджень, які зможуть реалізовувати на практиці теоретичні алгоритми дослідження явищ складної стохастичної природи.
Основний фокус освітньої програми Спеціальна освіта в галузі 11 Математика та статистика спеціальності 112 Статистика. Ключові слова: математично-статистичне моделювання, статистична модель, випадковий процес, часові ряди, аналіз великих даних, машинне навчання, глибоке навчання, аналіз природної мови, Python, оптимальне керування.
Особливості програми Перевагою даної програми є її спрямованість на оволодіння фундаментальними знаннями та навичками роботи у сфері математики і статистики, їх застосувань, статистичного аналізу, інформаційних та комунікаційних технологій; знайомство із сучасним станом розвитку методів машинного навчання і науки про дані. Особливість програми полягає у тому, що вона функціонує при підтримці Львівського ІТ кластеру, до її реалізації залучено висококваліфіковані фахівці-практики з провідних ІТ компаній та наукових установ регіону. Програма дає можливість набуття ґрунтовні знання і навички для сучасної комп'ютерної та статистичної обробки різноманітних даних і практичного дослідження математично-статистичних моделей. Програмою передбачено проходження комп'ютерних та виробничих практик, написанні курсових робіт.
4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання
Придатність до працевлаштування Випускники можуть працювати аналітиками в комп'ютерних компаніях, страхових компаніях, в банківській системі, в статистичних управліннях, викладачами, в дослідницьких організаціях, консультантами з питань захисту інформації, аналізу даних та прийняття рішень. Фахівець підготовлений до роботи в галузі економіки відповідно до ДК 009:2010 за напрямом “Дослідження і розробки в галузі природничих наук” Фахівець здатний виконувати зазначені професійні роботи за ДК003:2010, за такими кваліфікаційними угрупованнями: 212. Професіонали в галузі математики та статистики 2121. Професіонали в галузі математики 2122. Професіонали в галузі статистики 3119. Інші технічні фахівці в галузі фізичних наук та техніки
Подальше навчання Здобувач вищої освіти за спеціальністю статистика першого (бакалаврського) рівня має право на здобуття освіти на другому (магістерському) рівні. Набуття додаткових кваліфікацій в системі післядипломної освіти.
5. Викладання та оцінювання
Викладання та навчання Студентоцентроване навчання, проблемно-орієнтоване навчання, самонавчання, електронне навчання в системі Moodle, навчання на основі самостійних досліджень тощо. Викладання проводиться у вигляді лекцій, семінарів, практичних і лабораторних занять. Для самопідготовки студента наявні дистанційні курси, електронна, факультетська і наукова бібліотека ЛНУ імені Івана Франка, мережа Internet.


[…]

Цикл професійної та практичної підготовки
ВД 5. 1. Бази даних та основи SQL 2. Бізнес-моделювання і структуровані дані 3. Мова програмування С 4. Мова програмування С++ 5. Математична логіка та теорія алгоритмів 4 Залік (3)
ВД 6. 1. Візуалізація даних в Python 2. Диференціальна геометрія 3. Теорія кривих та поверхонь 3,5 Залік (4)
ВД 7. 1. Аналіз і візуалізація даних на мові R 2. Теорія кодування 3. Теорія графів 3,5 Залік (4)
ВД 8. 1. Баєсовські методи аналізу даних 2. Теорія функцій комплексної змінної 3. Теорія аналітичних функцій 4 Залік (5)
ВД 9. 1. Алгоритми і структури даних 2. Мова Python 3. Проектування програмних систем 4 Залік (5)
ВД 10. 1. Економетрично-регресійний аналіз 2. Предиктивна аналітика 3. Теоретична механіка 4. Фізика 5. Інформаційні технології та системи 4,5 Залік (6)
ВД 11. 1. Графові дані та основи NoSQL 2. Аналіз соціальних мереж і медіа 3. Фінансова та актуарна математика 4. Комп'ютерні методи у фінансовій математиці 5 Залік (7)

ВД 12. 1. Основи розробки рекомендаційних систем 2. Тематичне моделювання 3. Математична економіка 4. Математичні основи теорії споживання і теорії фірм 5 Залік (7)
ВД 13. 1. Аналіз та прогнозування часових рядів 2. Аналіз медичних даних 4 Залік (8)
ВД 14. 1. Аналіз поточкових даних 2. Навчання з підкріпленням 3. Методи обчислень 4. Наближені методи в статистиці 4,5 Залік (8)
ВД 15. Курсова робота 6 Диф. залік (6, 8)
Всього 48
Загальний обсяг вибіркового компонента 60
ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 240

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Атестація випускників освітньо-професійної програми першого (бакалаврського) рівня вищої освіти "Статистичний аналіз даних» проводиться у формі атестаційного іспиту зі статистики та завершується видачею документа встановленого зразка про присудження випускнику ступеня бакалавра із присвоєнням кваліфікації: **Бакалавр статистики.**

Атестація здійснюється відкрито та публічно.

**4. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми
(продовження)**

ОК Загальні компетентності Фахові компетентності
ЗК-1 ЗК-2 ЗК-3 ЗК-4 ЗК-5 ЗК-6 ЗК-7 ЗК-8 ЗК-9 ЗК-10 ЗК-11 ЗК-12 ЗК-13 ЗК-14 ЗК-15 СК-1 СК-2 СК-3 СК-4 СК-5 СК-6 СК-7 СК-8 СК-9 СК-10 СК-11 СК-12 СК-13 СК-14 СК-15 СК-16 СК-17
OK26 + + + + + + + + + + + + + +
OK27 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK28 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK29 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK30 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK31 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK32 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK33 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK34 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK35 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK36 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK37 + + + + + + + + + + + + +
OK38 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

5. Матриця відповідності результатів навчання компонентам освітньої програми

Результати навчання
PH-1 PH-2 PH-3 PH-4 PH-5 PH-6 PH-7 PH-8 PH-9 PH-10 PH-11 PH-12 PH-13 PH-14 PH-15 PH-16 PH-17 PH-18 PH-19 PH-20 PH-21 PH-22
Освітні компоненти OK-1 + + + +
OK-2 + + +
OK-3 + + + +
OK-4 + + + + +
OK-5 + + + + +
OK-6 +
OK-7 + + +
OK-8 + + + +
OK-9 + +
OK-10 + +
OK-11 + + + + + +
OK-12 + + + +
OK-13 + + + +
OK-14 + + + +
OK-15 + + + +
OK-16 + + +
OK-17 + + +
OK-18 + + +
OK-19 + + +
OK-20 + + + + + + + + + +
OK-21 + + +
OK-22 + + +
OK-23 + + + + +
OK-24 + + + + + + + + + + + + + + + +
OK-25 + + + + + + + + + + + + + + + +

**5. Матриця відповідності результатів навчання компонентам освітньої програми
(продовження)**

Результати навчання
РН-1 РН-2 РН-3 РН-4 РН-5 РН-6 РН-7 РН-8 РН-9 РН-10 РН-11 РН-12 РН-13 РН-14 РН-15 РН-16 РН-17 РН-18 РН-19 РН-20 РН-21 РН-22
Освітні компоненти ОК -26 + +
ОК -27 + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ОК -28 + + + + + +
ОК -29 + + + + + + + + + +
ОК -30 + + + + + +
ОК -31 + + + + + + + + + +
ОК -32 + + + + + +
ОК -33 + + + + + + + + + +
ОК -34 + + + + +
ОК -35 + + + + +
ОК -36 + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ОК -37 + +
ОК -38 + + + + + + + + + + + + + + + + + +