ВІДГУК

на освітню програму

" Статистичний аналіз даних "

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

за спеціальністю 112 Статистика,

яка впроваджена на механіко-математичному факультеті

Львівського національного університету імені Івана Франка

Комп’ютерні технології проникають в усі сфери людської життєдіяльності.

Впровадження сучасних засобів ведення бізнесу та інноваційна виробнича

діяльність неможливі без детального статистичного аналізу ринку

економетричними засобами. Нестабільність сучасного економічного

становища з новими викликами та ризиками, тотальна комп'ютеризація

бізнес-процесів вимагають широкого застосування передових статистичних

методів та комп'ютерних технологій для аналізу даних та моделювання

природних процесів. Все це є неможливим у сучасному світі без використання

технологій штучного інтелекту, зокрема, машинного та глибокого навчання.

Тому, освітньо-професійна програма "Статистичний аналіз даних"

підготовки бакалаврів, яка впроваджена на механіко-математичному

факультеті ЛНУ ім. І. Франка, є актуальною і відповідає потребам ринку праці,

зокрема в галузі інформаційних технологій.

Ця програма поєднує вивчення великого обсягу фундаментальних

математичних дисциплін (теорії ймовірностей, математичної статистики,

теорії випадкових процесів тощо) з досконалим оволодінням сучасними

інформаційними технологіями, зокрема, мовою програмування Python та їх

використанням у статистичному аналізі даних, в тому числі і даних великого

обсягу та різного характеру.

Підсумовуючи сказане, рекомендую ОПП "Статистичний аналіз даних"

першого рівня вищої освіти за спеціальністю 112 Статистика для підготовки

здобувачів ступеня бакалавра статистики на механіко-математичному

факультеті ЛНУ ім. І. Франка.
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